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ماهاتیر محمد:
توافق هسته اي برد - برد بود

غربی ها او را متمرد، نژادپرست، یهودستیز و گستاخ  �
می نامند اما در کشورهای درحال توسعه او را به عنوان 
یک قهرمان آینده نگر و یک رهبر نادر می شناسند که 
به مردم این کشورها بهانه ای برای افتخارکردن داده 
است. حتی سرسخت ترین منتقدان نیز نمی توانند 
تکذیب کنند که او به برخی از نادیده انگاشته شده ترین 
کشورهای جهان امید داده و راه آینده بهتر را به آنها 
نشان داده است. از ۲۲ سال فعالیت او در جایگاه 
نخست وزیر مالزی، به عنوان دوران الهام بخش و 
درعین حال دیکتاتوری یاد شده و گفته می شود که 
کمتر رهبری وجود دارد که بتواند همانند او در دو 
دهه، اقتصاد وابسته به کشاورزی یک کشور را به یک 
قدرت صنعتی تبدیل کند. این جملات ترجمه بخشی 
از توضیح روی جلد کتاب خاطرات ماهاتیر محمد، 
نخست وزیر پیشین مالزی است که امروز ۹۱ساله 
شده است و درحالی که یکی از بحرانی ترین دوران 
زندگی سیاسی خود را سپری می کند در دفتر کار خود 
در «بنیاد رهبری پردانا» واقع در پوتراجایا - پایتخت 
ستادی مالزی ـ با حرارت به گفت وگو با خبرنگار ایسنا 

نشسته است.
تجاری  مناسبات  و  روابط  توسعه  دنبال  به 

با ایران هستیم
ماهاتیر محمد که در مراسم تحلیف حسن 
روحانی، رئیس جمهور کشورمان در تهران حضور پیدا 
کرده بود، در ابتدای این گفت وگو مناسبات تهران و 
کوالالامپور را خوب توصیف کرده و خواستار توسعه 
مناسبات دو کشور در تمام زمینه ها به ویژه در دوران 
پسابرجام شد. او که بیشترین دوران نخست وزیری در 
مالزی را در کارنامه خود دارد، اظهار کرد: ما روابط و 
مناسبات خوبی با ایران داریم و هیچ گاه قدمی علیه 
ایران برنداشته ایم و ایرانیان بسیار زیادی در مالزی 
زندگی می کنند. ما به جز دوران تحریم که کاری از 
دستمان برنمی آمد، روابط خوبی با ایران داشته ایم 
و اکنون که تحریم ها برداشته شده است ما به دنبال 
توسعه روابط و مناسبات تجاری با ایران هستیم. به 
طور قطع ما می خواهیم وارد بازار ایران شویم. ما 
پیش تر خودروهایمان را به ایران می فروختیم اما به 
دلیل تحریم ها نتوانستیم تجارتی با ایران داشته باشیم 
و این به ضرر مالزی بود. حالا که تحریم ها تمام شده ما 
دوباره تجارت با ایران را شروع کرده ایم و این موضوع 
برای ما اهمیت زیادی دارد.او با تأکید بر اینکه مالزی 
کشوری وابسته به تجارت است، گفت: ما همواره 
تمایل داریم تا بازارهای جدید را شناسایی کرده و در 
آنها حضور پیدا کنیم. به طور قطع ایران بازار بسیار 
خوبی است. این کشور جمعیت زیادی دارد و سالانه 
بیش از یک میلیون خودرو در آن فروخته می شود. 
بدیهی است که ما می خواهیم محصولات زیادی 
ازجمله نفت و مواد غذایی از ایران خریداری کنیم و 
درعین حال محصولات زیادی داریم که می خواهیم 
به ایران صادر کنیم. محصولات ما از کیفیت خوبی 

برخوردار هستند و قیمت های مناسبی نیز دارند.
روحانی تغییرات بسیار مهمی در ایران ایجاد کرد

ماهاتیر محمد درباره ایران پس از انتخابات 
ریاست جمهوری ۹۲ گفت: با ریاست جمهوری حسن 
روحانی تغییرات بسیار مهم و خوبی در ایران رخ داد. 
ایران تمایل دارد تا تنش ها را کاهش دهد و می خواهد 
مناسبات خود را با دیگر بخش های جهان توسعه 
دهد و این بدون شک با سیاست های قبلی خیلی 
تفاوت دارد.انتخابات اخیر مجلس شورای اسلامی، 
موضوع دیگری بود که در این گفت وگو مطرح شد و 
ماهاتیر محمد دراین باره گفت: سیاست مالزی برقراری 
روابط دوستانه با تمامی کشورهای جهان است و ما 
خواستار هیچ گونه برخورد و مقابله با دیگر کشورها 
نیستیم. ممکن است ما با سیاست های برخی از 
کشورهای جهان ازجمله آمریکا موافق نباشیم اما این، 
به آن معنی نیست که ما آنها را به عنوان دشمن خود 
محسوب می کنیم. سیاست خوب برای هر کشوری این 
است که از شمار دشمنان خود بکاهد و تلاش کند تا با 
کشورهای بیشتری در جهان دوست باشد. من معتقد 
هستم که «میانه روها» ترجیح می دهند تا مناسبات 
بهتری با همسایگان و دیگر کشورهای جهان برقرار 

کنند و این برای ایران بسیار خوب است.
اختلاف بی حاصل ایران و غرب

معمار مالزی مدرن درباره جایگاه ایران پیش 
و پس از انعقاد توافق نامه هسته ای اظهار کرد: 
اکنون که ایران با تحریم ها روبه رو نیست می تواند 
پتانسیل های خود را شکوفاتر کند. ایران منابع بسیار 
غنی دارد و ازطرف دیگر در این کشور دانشمندان 
مستعد و افراد باهوش زیادی زندگی می کنند. ایران 
باید از این منابع و دارایی ها استفاده کند تا بتواند این 
کشور را به یک کشور بزرگ و باعظمت تبدیل کند.
او همچنین تأثیر انتخابات ریاست جمهوری و توافق 
اتمی را در منطقه و جهان مثبت ارزیابی کرده و گفت: 
به نظر من این امر تغییر شگرفی در شرایط این منطقه 

از جهان ایجاد کرده است.
ادامه در صفحه ۱۹

روزنه
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نخست وزیر بلغارستان فردا در تهران
بویکو بوریسوف نخست وزیر بلغارستان  � ایسنا: 

۲۱ و ۲۲ تیر در تهران خواهد بود و با حسن 
روحانی رئیس جمهوری و اسحاق جهانگیری 
معاون اول رئیس جمهور دیدار می کند. در این 
سفر یک توافق نامه در زمینه همکاری میان 
شرکت های کوچک و متوسط و توافق نامه ای در 
زمینه سرمایه گذاری امضا خواهد شد. همچنین 
تفاهم نامه ای در زمینه مشارکت سازمان صنایع 
کوچک و شهرک های صنعتی ایران و شرکت ملی 
مناطق صنعتی بلغارستان در حال تنظیم است. 
کابینه بلغارستان پیش نویس این تفاهم نامه را در 

ماه ژوئن تصویب کرد. 

تخت روانچی به رومانی و یونان می رود
ایلنا: مجید تخت روانچی معاون وزیر امور  �

خارجه کشورمان هفته جاری به دعوت معاونان 
وزیران خارجه دو کشور یونان و رومانی، به آتن 
و بخارست سفر می کند و با مقام  های ارشد 
سیاسی و اقتصادی این دو کشور در زمینه مسائل 
دوجانبه، منطقه  ای و بین المللی گفت وگو 
می کند. او یکشنبه تا سه شنبه هفته جاری در 
بخارست، پایتخت رومانی خواهد بود و بعد از 
دیدار و رایزنی با مقام های این کشور روز سه شنبه 
بخارست را به مقصد آتن ترک خواهد کرد و تا 
روز پنجشنبه با مقام ها و دیپلمات های یونانی در 
ارتباط با مسائل دوجانبه، منطقه  ای و بین المللی 

رایزنی و گفت وگو خواهد کرد. 

قطع فعالیت کمیته امداد در 
تاجیکستان به دستور سفارت

فارس: حجت االله فغانی سفیر ایران در دوشنبه  �
گفت: فعالیت کمیته امداد امام خمینی (ره) در 
تاجیکستان با دستور سفارت متوقف شده است. در 
شرایطی که مقامات تاجیک به فعالیت این کمیته 
شک و تردید دارند ما نیز مایل نیستیم این سازمان 
خیریه، ارائه خدمات خود را در این کشور ادامه دهد. 
او با اشاره به خبرهایی مبنی بر تعطیلی این مرکز از 
طرف دولت تاجیکستان افزود: کمیته امداد تعطیل 
نشده است، تنها وزارت دادگستری تاجیکستان 
شکایتی از مرکز داشته که در آینده در دادگاه 
پیگیری خواهد شد. لازم به ذکر است، دادگاه ناحیه 
«اسماعیل سامانی» تاجیکستان به تازگی شکایتی 
علیه کمیته امداد تنظیم کرده که براساس آن، این 
مرکز مقررات آیین نامه خود و قوانین تاجیکستان 
سازمان های  و  اجتماعی  اتحادیه های  درباره 

غیردولتی را نقض کرده است. 

اعزام تک تیراندازان «فاطمیون» 
به سوریه

تسنیم: دوره آموزشی فنون و شیوه های نبرد  �
گروهی از نیروهای فاطمیون که از مدتی قبل با هدف 
آموزش تک تیراندازان آغاز شده بود، با موفقیت به 
پایان رسید و آنها به میدان نبرد با تروریست ها اعزام 
شدند. این گروه از نیروهای فاطمیون پس از اتمام 
دوره های پیشرفته آموزش تک تیراندازی، به عنوان 
بازوی محرک رزمی وارد میدان رزم شده و در کنار 
سایر یگان های فاطمیون مشغول به فعالیت شده اند. 
تک تیراندازان فاطمیون هم زمان با حضور سایر 
نیروهای افغانستانی مدافع حرم، وارد دوره آموزشی 
شده و انواع آموزش های لازم از جمله تیراندازی با 
سلاح های تک تیرانداز مختلف، هدف گیری دقیق 
با استفاده از دوربین های پیشرفته، نحوه استفاده 
از دوربین های دید در شب نصب شده روی سلاح، 
دیده بانی، اصول استتار و اختفا و... را با موفقیت 
گذراندند. نیروهای فاطمیون، نیروهای افغانستانی 
مدافع حرم هستند که تاکنون دستاوردهای زیادی در 
آزادسازی مناطق اشغال شده سوریه و همچنین دفاع 

از اماکن مقدسه در این کشور داشته اند. 

«ما فکر می کردیم که حماس پرچم مبارزه را بلند کرده تا اسرائیل 
را از بین ببرد اما حالا می بینیم حرف های دیگری می زنند». این انتقادي 
است که سردار عروج، مشاور عالی فرمانده کل سپاه، در گفت وگویي 
با مهر از حماس مطرح مي  کند. او در این گفت وگو با اشاره به 
حمایت های مختلف ایران از محور مقاومت گفته است: «در همه جای 
عالم اگر به کسی زور گفته شود، سربازی که امام (ره) مشخصات آن را 

مشخص کرده است، به کمک او خواهد رفت».
او در بخش دیگري از این گفت وگو با اشاره به اینکه «اسرائیل فرزند 
نامشروع استکبار است»، گفت: «شما امروز می بینید گروه مبارزی مثل 
حماس و فتح در جلساتی می نشینند و با آنهایی که ارتش های اسلامی 

بدلی را پشتیبانی کرده اند، مثل ترکیه و عربستان، مذاکره می کنند. این 
کشورها در تمام سطوح با اسرائیل همکاری می کنند».

سردار عروج با بیان اینکه «حزب بعث، حزب صهیونیسم، حزب 
میشل افلق، حزب سید قطب و حزب ابن تیمیه، همه یکی هستند»، 
افزود: «ما به کمک کسانی رفتیم که هم خودشان توی سر خودشان 
می زدند، هم دولتشان و هم دنیا. دنیا می دانست اگر این اتفاق در 
جایی بیفتد، تنها ایران است که قد علم می کند. ما جنگ طلب نیستیم 
و نمی خواهیم خون از دماغ کسی بیاید. دشمن می خواهد ما را 
جنگ طلب معرفی کند. برخی از این تکفیری ها در مصاحبه هایشان 
خطاب به ما می گویند شما در این مناطق چه می خواهید؟ چطور ما 

به بوسنی، آذربایجان و آفریقا برای کمک رفتیم زیرا می دانند اتفاقات 
این چنینی در عالم یک منجی دارد».

مشاور عالي فرمانده کل سپاه در مورد حضور ایران در سوریه نیز 
گفت: «زمانی شما در سنگری می جنگید که صدمتر با آن فاصله دارید 
اما ممکن است زمانی در سنگری بجنگید که دو هزار کیلومتر فاصله 
داشته باشید. کدام یک از این سنگرها امنیت شما را بهتر تأمین می کند؟ 
تمام دنیا در شامات می جنگند. تمام انسان ها با ادیان و نژادهای 
مختلف در این جنگ حضور دارند. اینکه گفته شود ما با یک گروه در 
حال جنگ هستیم، انحراف است و ما با تمام دنیا در حال جنگیدن 

هستیم».

انتقاد مشاور عالی فرمانده کل سپاه از حماس

شرق: دو روز پس از آنکه جمهوری خواهان 
آمریکایی تلاش کردند با تصویب دو متمم در لایحه 
بودجه آمریکا مانعی جدید بر سر راه تعامل میان 
ایران و آمریکا ایجاد کنند، از دو سوی حاکمیت 
آمریکا صداهای متفاوتی به گوش می رسد.از 
یک سو آلن ایر، سخنگوی فارسی زبان وزارت امور 
خارجه آمریکا به خبرگزاری «ترند» گفته است که 
ما از این مصوبه کنگره مطلع هستیم و همان طور 
که قبلا هم گفته ایم، دولت اوباما با هر مصوبه ای 
که در اجرای برجام اخلال ایجاد کند، مخالفت 
خواهد کرد و از سوی دیگر، کوین مک کارتی، رهبر 
اکثریت جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا نیز 
با انتشار بیانیه ای که روی پایگاه اینترنتی رسمی خود 
قرار داده است، مدعی شده که ایران توافق هسته ای 
را نقض می کند و این مسئله تعجب برانگیزی 
نیست؛ چرا که چنین اتفاقی وقتی با حُسن نیت به 
کسی اعتماد می شود، رخ می دهد. به گزارش ایسنا، 
او در ادامه بیانیه خود به گزارش اخیر سرویس 
اطلاعاتی آلمان اشاره کرده است که در آن ادعا 
شده ایران تلاش می کند فناوری و مواد هسته ای 
تهیه کند که دارای کاربرد دوگانه است و می تواند 
استفاده نظامی نیز داشته باشد. مک کارتی همچنین 
گفت که مجلس نمایندگان آمریکا قرار است در 
روزهای آینده درباره  وضع تحریم های جدید علیه 
ایران رأی گیری کند؛ زیرا اگر چنین کاری انجام نشود، 
ایران به تهدید قوی تر و بزرگ تر علیه منطقه و جهان 

تبدیل خواهد شد.
تحلیلگران سیاسی معتقدند که اگر قرارداد 
فروش ایرباس به ایران اجرائی شود، بزرگ ترین 
معامله تجاری میان دو کشور از زمان پیروزي 
انقلاب اسلامی ایران خواهد بود؛ در این میان ایران 
اعلام کرده است که آمریکا باید موانع اجرای توافق 

هسته ای را رفع کند.
روز یکشنبه، ۳۰ خرداد، بود که علی عابدزاده، 
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری ایران، اعلام کرد 
که توافق کتبی بین ایران و آمریکا برای خرید بویینگ 
امضا شده است و به فاصله کوتاهی شرکت بویینگ 
اعلام کرد تفاهم نامه فروش هواپیما به ایران را با 

اتکا به مجوز دولت آمریکا امضا کرده است.
روز پنجشنبه، ۱۷ تیر، خبرگزاری آسوشیتدپرس 
گزارش داد که قانون گذاران آمریکایی مسدودکردن 
توافق شرکت هواپیمایی بویینگ برای فروش و 
اجاره ۱۰۹ هواپیما به شرکت ایران ایر در چند سال 
آینده را تصویب کردند. این لایحه ابتدا به صورت 
رأی گیری صوتی به تصویب رسید و سپس با ۲۳۹ 
رأی موافق در برابر ۱۸٥ رأی مخالف به تصویب 
نهایی مجلس نمایندگان کنگره رسید. این در حالی 
است که دولت اوباما همواره تأکید کرده است 
هرگونه قانونی را که باعث تضعیف توافق هسته ای 

برجام شود، وتو خواهد کرد.
پیتر روسکام، نماینده اهل ایلینوی که تهیه کننده 
این متمم ها بود، گفت ممکن است سپاه پاسداران از 
این هواپیماهای مسافربری استفاده کند. او مدعی 
شد فروش این هواپیماها به ایران که بزرگ ترین 
حامی تروریسم در جهان محسوب می شود، مثل آن 
می ماند که ابزاری برای رسیدن به اهداف نظامی در 
اختیار آنها قرار دهیم. او در ادامه ادعاهای بی اساس 

خود گفت: این هواپیماها می تواند از سوی ایران 
برای حمل موشک های بالستیک یا راکت ها استفاده 
شود. او ادعا کرد می توان هواپیماهای بویینگ را 
طوری بازطراحی کرد که صد موشک بالستیک یا 
۱۵  هزار گلوله آرپی جی را حمل کنند. دموکرات ها 
پس از تصویب این لایحه اعلام کردند این اقدام از 
سوی جمهوری خواهان که اکثریت را در دو مجلس 
سنا و نمایندگان کنگره در اختیار دارند، در راستای 
تضعیف توافق هسته ای با ایران است. خوزه سرانو، 
نماینده دموکرات اهل نیویورک در مخالفت با این 
متمم ها گفت که هدف جمهوری خواهان تضعیف 

برجام است.
بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران، در واکنش به این مصوبه اعلام کرد: ما به 
مسائل داخلی آمریکا کاری نداریم و دولت اوباما را 

مسئول اجرای تعهدات این کشور می دانیم.
سخنان ضدونقیض آلمان ها

پس از انتشار گزارش سازمان  امنیت داخلی 
آلمان که ایران را متهم کرده بود که پس از توافق 
هسته ای با غرب، موسوم به برجام، برای دستیابی 
به تکنولوژی هسته ای و موشکی تلاش مضاعف 
داشته است سخنگوی وزارت خارجه این کشور در 
اظهار نظری کم سابقه در توضیح گزارش امنیتی این 
کشور از فعالیت اتمی جمهوری اسلامی ایران گفت 
که «بعضی نیروها در داخل ایران» از هیچ فرصتی 
برای ضربه زدن به توافق اتمی فروگذار نخواهند 

کرد.
سخنگوی وزارت خارجه آلمان درباره این 
گزارش ها بدون اشاره به مقام یا سازمانی خاص 
در ایران چنین اظهار نظر کرده است که «بعضی 
نیروها» در تهران تلاش می کنند به توافق اتمی 
دولت جمهوری اسلامی با غرب ضربه بزنند و آن را 
«متزلزل کنند». بنا بر ادعاي مارتین شیفر، سخنگوی 
وزارت خارجه آلمان، فعالیت غیرقانونی و تلاش 
برای دستیابی به تکنولوژی اتمی بیشتر «احتمالا» 
منسوب به نیروهایی در داخل ایران است که با 
توافق اتمی که سال گذشته به امضا رسید، موافقتی 

ندارند.
به گفته شیفر، سیاست های حسن روحانی و 
محمدجواد ظریف در راستای بهبود مناسبات 
جمهوری اسلامی با کشورهای غربی «خاری در 
چشم این نیروها» است. سخنگوی وزارت خارجه 
آلمان همچنین تأکید کرده است، کشورش به 
رئیس جمهوری و وزیر خارجه ایران «بسیار ایمان 
دارد» و بر این باور است که تهران هرچه در توانش 

باشد، برای اجرای برجام صرف خواهد کرد.
ایران طبق توافقی هسته ای  که در تابستان سال 
۲۰۱۵ به امضا رسید و در بن بستی ۱۲ ساله روزنه ای 
گشود، تعهد داد که در ازای لغو تحریم های غرب، 
برنامه هسته ای خود را محدود کند. از آن زمان 
تاکنون گزارشی مبنی بر اینکه ایران تعهدات خود 
را زیر پا گذاشته، منتشر نشده است. در همین زمینه 
سازمان بین المللی انرژی اتمی نیز تأیید کرده 
ایران تعهدات اولیه خود را انجام داده است؛ اما 
در این میان ایران می گوید که هنوز نتوانسته از مزایای 
اقتصادی توافق هسته ای بهره مند شود و آمریکا را 

مقصر می داند.

به آزمایش های موشکی ایران در چند روز گذشته 
از سوی مقامات خارجی و داخلی توجه شده است. 
بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد و آنگلا مرکل، 
صدراعظم آلمان دراین باره اظهارنظرهایی داشتند که 
موجب اعتراض وزارت  خارجه ایران و برخی دیگر از 
مسئولان شد. آژانس اطلاعات داخلی آلمان در گزارش 
سالانه خود ادعا کرده بود، ایران پس از توافق هسته ای 
برجام تلاش می کند تا به فناوری ها و تجهیزات حساس از 
طریق شرکت های آلمانی دست یابد و بیشتر این تجهیزات 
موارد حساس هسته ای بوده اند. آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان نیز در جلسه استماع پارلمان آلمان و در واکنش به 
این گزارش گفت: «ایران با انجام آزمایش های موشکی 
بالستیک قطع نامه شورای امنیت را نقض کرده است». 
این ادعای دولت آلمان مبنی بر اینکه ایران با بی اعتنایی 
به قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل همچنان در 
پی ساخت و گسترش موشک های میان برد خود است، 
روز گذشته صدای مقامات کشورمان را درآورد و بهرام 
قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه، اظهارات مرکل 
را غیرسازنده توصیف کرد. او گفت: «جمهوری اسلامی 
ایران بارها اعلام کرده است برنامه موشکی کشور کاملا 
جنبه دفاعی داشته و به هیچ وجه برای حمل کلاهک 
هسته ای طراحی نشده است؛ بنابراین ناقض قطع نامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت نیست و هیچ ارتباطی با برجام 
ندارد».قاسمی تأکید کرد: «جمهوری اسلامی ایران 
بار دیگر اعلام می کند برنامه موشکی خود را براساس 
دکترین های دفاعی و محاسبات امنیت ملی خود با قوت 
تمام ادامه می دهد و این گونه اظهارات هیچ تأثیری بر 

برنامه موشکی مشروع کشور نخواهد داشت».
کربی: خلاف برجام نیست

هم زمانی بیان این اظهارات از سوی مرکل و 
بان کی مون موجب شده است که برنامه موشکی ایران 
بار دیگر در مرکز توجه ها قرار گیرد. این هم زمانی همان 
چیزی است که علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی کشورمان، آن را عجیب می خواند و اعتقاد دارد 
که «توطئه ای در حال ایجاد است؛ وگرنه دلیلی ندارد 
که بان کی مون و مرکل داد و فریاد راه بیندازند».بعد از 
مرکل، بان کی مون، دبیرکل سازمان ملل متحد در آستانه 
جلسه  با اعضای شورای امنیت در هجدهم جولای، در 
گزارش دوسالانه خود مدعی شده است آزمایش های 
موشکی ایران با روح سازنده توافق هسته ای میان 
ایران و قدرت های جهانی سازگاری ندارد؛ اما تصمیم 
اینکه آیا این آزمایش ها نقض برجام محسوب می شود، 
برعهده شورای امنیت سازمان ملل است. او خطاب 
به ۱٥ عضو شورای امنیت درباره اجرای تحریم ها و 
محدودیت های باقی مانده درباره موضوع ایران گفته: 
«من از ایران می خواهم تا از انجام آزمایش های موشکی 
بالستیک صرف  نظر کند؛ چراکه این اقدامات می تواند 
باعث افزایش تنش ها در منطقه شود. این گونه اظهارات 
تنها مقامات ایرانی را به واکنش وا نداشت و مسئولان 
آمریکایی را نیز ناگزیر به موضع گیری کرد. جان کربی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا نیز روز جمعه در نشست 
خبری خود به ادعای اخیر سرویس اطلاعاتی آلمان 
واکنش نشان داد و گفت: «ما هیچ نشانه ای دال بر نقض 
برنامه  جامع اقدام مشترک (برجام) از سوی ایران نداریم؛ 
به ویژه اینکه آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داده 
است که ایران همچنان به تعهدات مرتبط هسته ای اش 
طبق این توافق عمل می کند. ما گزارش های آلمان را 

دیده ایم و بر این باوریم که این کشور دیدگاهش را به 
اشتراک گذاشته و نمی گوید که ایران برجام را نقض 
کرده است».او درباره اظهارات بان کی مون نیز گفت: «ما 
هیچ شواهدی دال بر نقض برجام نداریم. این فعالیت ها 
خلاف برجام نیست؛ هرچند ما همچنان نگرانی هایی در 
این زمینه و مسائل حقوق بشری داریم؛ اما تأکید می کنم 
که برجام نقض نشده است. آژانس بین المللی انرژی 
اتمی وظیفه راستی آزمایی و نظارت بر پایبندی ایران به 
تعهداتش را دارد و همچنان به انجام مسئولیت خود 
مبنی بر تأیید اجرای تعهدات ایران ادامه می دهد. ما 
اکنون نظارت کافی بر فعالیت های هسته ای ایران داریم 
تا در صورت تخلف این کشور بتوانیم متوقفش کنیم. ما 
هیچ شواهدی را که نشان دهد ایرانی ها تخلف می کنند، 
نداریم».کربی در پاسخ به این سؤال که برنامه موشکی 
بالستیک ایران، با روح برجام مخالف است یا خیر؟ گفت: 
«من کارشناس روح توافق نیستم و شما را به مقامات 
آلمان ارجاع می دهم؛ همان  کسانی که این گزارش را 
نوشته اند و باید درباره  نتیجه گیری شان صحبت کنند. 
تأکید می کنم ایران به تعهداتش طبق برجام عمل کرده 
است و من نمی خواهم بیش از این درباره  روح این توافق 
و معنی آن صحبت کنم».به گفته او: برجام هیچ گاه 
بر مبنای اعتماد نبوده است؛ هیچ گاه درباره  اینکه چه 
احساسی درباره  ایران داریم نبوده است؛ بلکه بر مبنای 
پایبندی ایران به تعهداتش بوده است و آنها چنین 
کرده اند. ما نیز به تعهدات مان عمل می کنیم. ابزارهایی 
وجود دارد که در صورت تخلف آنها از تعهداتشان، آن را 
متوجه می شویم و تا زمانی که آنها به تعهداتشان پایبند 
بمانند، جامعه بین الملل نیز به تعهداتش عمل می کند. 

صالحی: توطئه ای در راه است
علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران 
یکی از مسئولانی است که روز گذشته در گفت وگویی 
به اظهارات اخیر مرکل و بان کی مون واکنش نشان داد. 
او ضمن اینکه با احتیاط دراین باره سخن می گفت تا 
وارد یک بحث سیاسی نشود، گفت: «احساس می کنم 
اتفاقاتی در حال روی دادن است؛ زیرا آقای بان کی مون 
و خانم مرکل حرف های عجیبی زده اند».او با اشاره به 
ادعاهای مقامات آلمانی مبنی بر تلاش ایران برای خرید 
تجهیزات مرتبط با سلاح های هسته ای گفت: «به طور 
منطقی وقتی یک کانال خرید در برجام تعبیه کرده ایم، 
دیگر ضرورتی ندارد که سازمان انرژی اتمی بخواهد 
دستگاهی را به طور غیرمستقیم از بازار سیاه خریداری 
کند که هم هزینه بیشتری دارد و هم خطر آلودگی 
احتمالی خواهد داشت».صالحی با تأکید بر اینکه 
موضوع «به وزارت امور خارجه مربوط است و دوستان 
حتما رصد می کنند و قطعا اقدامات لازم را خواهند 
داشت تا این مباحث را در نطفه خفه کنند» گفت: «باید 
به آقای بان کی مون بابت سخنان دو پهلویش و به خانم 
مرکل اعتراض جدی شود؛ البته من نظر شخصی ام را 
به عنوان یک هم وطن می گویم و این موضوع ربطی به 
سازمان انرژی اتمی ندارد؛ اما امیدوارم زودتر جلوی این 
توطئه گرفته شود».به گزارش ایرنا، یک مقام ایرانی در 
وزارت خارجه ایران که از او نامی برده نشده است، نیز 
در واکنش به اظهارات یادشده، از دبیرکل سازمان ملل 
خواسته است تا «با توجه به اینکه در مذاکرات هسته ای 
حضور نداشته، در گزارش شش ماهه خود به شورای 
امنیت به مطالبی نپردازد که در تناقض با نص برجام 

است».

سخنگوي وزارت خارجه آمریکا:
اوباما مصوبات خلاف برجام را 

وتو مي کند
واکنش  آمریکا به گزارش بان کی مون: 

آزمایش های موشکی ایران 
نقض برجام نیست 
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